

## تاریکخانه



دیدار محرمانه فرمانده ناتو و همتای صهیونیستی در بروکسل  
**آیا آمریکا و اسرائیل نقشه جنگ می‌کشند؟**



روسای ستاد ارتش آمریکا و رژیم صهیونیستی پیش از تحولات رموز دو هفته اخیر و همچنین در آستانه برگزاری رزمایش بزرگ هوایی-پدافندی ۲ طرف به همراه ۶ کشور دیگر در سرزمین‌های اشغالی، به طور محرمانه در اروپا دیدار کرده بودند. برخی رسانه‌های عربی و عبری با انتشار خبر دیدار گادی ایزنکوت، رئیس ستاد ارتش اسرائیل با ژنرال ژوزف دانفورده، رئیس ستاد ارتش ایالات متحده که جمعه گذشته در بروکسل، مقر مرکزی ناتو انجام شد، آن را با افزایش تهدید نظامی رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی علیه لبنان بی‌ارتباط ندانستند.

روزنامه فرانطفه‌های رای‌ال‌یوم نوشت این دیدار در اوج تنش در جبهه شمالی و جنوبی و اخبار متعدد درباره احتمال رویارویی نظامی جدید بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل، با محوریت گفت‌وگو درباره نقش رو به رشد ایران در منطقه و برنامه‌ریزی برای تشکیل پایگاه هوایی و زمینی در خاک سوریه انجام شد. این در حالی است که یکی از بزرگ‌ترین رزمایش‌های هوایی در تاریخ فلسطین با عنوان پرچم آبی در حال حاضر با مشارکت ارتش‌های آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان، ایتالیا، لهستان و هند در صحرای نقب در حال برگزاری است. مانوری که در آن ۱۰۰۰ نیروی ویژه ۸ ارتش یادشده و نزدیک ۴۰ جنگنده مختلف شرکت دارند و در راستای سیاست نظامی هوایی جدید تل‌آویو برگزار می‌شود، اگرچه برخی تحلیلگران معتقدند عوامل نیروی هوایی عربستان سعودی نیز به شکل پنهان در آن شرکت دارند. «رانی دانیل» کارشناس مسائل نظامی که شبکه دوم تلویزیون دولتی اسرائیل نیز در تحلیلی به رخدادهای جدید ۲ هفته اخیر در خاورمیانه اشاره کرده و دیدار غیرمنتظره دانفورده که عملاً فرمانده سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است، با آیزنکوت را با این تحولات مرتبط دانست. همچنین «وی گیای» رئیس حزب کار رژیم صهیونیستی در کنست به طور غیرمنتظره به این دیدار مهمانه واکنش نشان داد و با ابراز نگرانی از احتمال برخورد نظامی میان عربستان و لبنان گفت: «اخباری در دست سعودی نیستیم، چه بسا این وضعیت به وخامت هرچه بیشتر منتهی شود تا جایی که اسرائیل خود را در جنگی ببیند که شتبه‌گانه آن نیست». کمی پیش از او «یسرائیل کاتس» وزیر اطلاعات اسرائیل با بیان اینکه فشار اسد با ایجاد پایگاه‌های نظامی ایران در سوریه موافقت کرده، آن را تهدیدی برای اسرائیل در طولانی مدت برشمرد. وی با تأکید بر منابع اطلاعاتی خود اصرار دارد دمشق و تهران این روزها در آستانه امضای توافقنامه طولانی مدت هستند که مووجب آن نیز این توافق است. بین فشار اسد و روسیه، اجازه می‌یابد در سوریه پایگاه نظامی داشته باشد.

## پارا اروپا

## اتحادیه نظامی جدید اتحادیه اروپایی



اتحادیه اروپایی با امضای توافقنامه‌های درباره ساختار فرماندهی دائم به ایجاد یک نیروی نظامی مشترک نزدیک‌تر شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، توافقنامه مزبور که به پسکو (PESCO) معروف است، روز دوشنبه در بروکسل به امضای ۲۳ عضو از ۲۸ عضو اتحادیه اروپایی رسید. فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با حمایت از این اقدام از امضای این توافقنامه به عنوان لحظه‌ای تاریخی یاد کرد. پسکو با حمایت مالی ۵/۶ میلیارد دلاری صندوق دفاعی اروپا، در قالب ائتلافی جدید به موازات ناتو، اعضای اتحادیه اروپایی را موظف به افزایش هزینه‌های نظامی و همکاری در مأموریت‌های می‌کند. این توافقنامه از ماه آینده میلادی (دسامبر) اجرایی خواهد شد. کار بر روی این توافقنامه از سال گذشته با محوریت آلمان و فرانسه و به دنبال عدم اطمینان به انگلیس پس از خروج از اتحادیه اروپایی و انتقادهای مداوم رئیس‌جمهور آمریکا از ناتو آغاز شد. پسکو راهی برای تقویت توان نظامی اروپایی با هدایت آموزش‌های نظامی و تقویت لجستیک از طریق شبکهای در سراسر این قاره است. همچنین ایجاد واحد آموزش مشترک افسران نظامی از دیگر اهداف این معاهده عنوان شده است.

## مشاور عون از توطئه آمریکایی - سعودی علیه لبنان خبر داد

## خانواده حریری گروگان باقی می‌مانند



## یازل

## معارض سعودی: حریری عازم تهران و دمشق بود

یکی از معارضان شناخته شده سعودی فاش کرد که نخست‌وزیر لبنان در حالی از سوی سعودی‌ها به ریاض فراخوانده شده و به گروگان گرفته شد که قصد داشت ظرف سال آتی به تهران و دمشق سفر کند. علی آل احمد، موسس اندیشکده امور خلیج‌فارس در واشنگتن به نقل از منابع آگاه در لبنان اعلام کرد رژیم عربستان، سعد حریری را بلافاصله پس از اطلاع از توافق محرمانه او و جریان المستقبل با حزب‌الله مجبور به استعفا کرده است. این روزنامه‌نگار تحقیقی نوشت: «منابع آگاه به من می‌گویند محمد ابن سلمان، ولیعهد عربستان آ حریری را به توافقی محرمانه با دبیر کل حزب‌الله لبنان، بدون اطلاع وی متهم کرده است. حریری قرار بود به ایران و پس از آن دمشق سفر کند. اطلاعات مربوط به این موضوع از طریق کارکنانش به عربستان سعودی درز کرد.» «آل احمد» همچنین درباره پیام مصاحبه یکشنبه حریری با تلویزیون المستقبل نوشت: «حریری بهترین مصاحبه‌اش را دیروز انجام داد. او با آنکه تحت فشار است، پیام‌های بی‌نقصی به همگان ارسال کرد و بازداشت‌کنندگان در عربستان را در معضلی بزرگ قرار داد. آنها اکنون نمی‌توانند حریری را ز یاد نگاه دارند. او با استقبالی عظیم به بیروت باز خواهد گشت.»

دولت و جایگزینی آن و بازگشت به جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ نیست بلکه آنچه در لبنان در حال حاضر رخ می‌دهد، بازگشت به قبل از سال ۱۹۸۲ است و تصمیم بزرگی در سطح عالی بین‌المللی برای ضربه زدن به لبنان وجود دارد و اینکه بازی تمام شده است و شما باید خودتان را با این تصمیم وفق دهید و تدابیری را که می‌توانید برای حفظ خودتان اتخاذ کنید.

■ **حریری: طی ۲ روز آینده به لبنان بازمی‌گردم**  
با این حال، نخست‌وزیر مستعفی لبنان در توییت، زمان احتمالی بازگشت خود به کشورش را اعلام کرد. سعد حریری، عصر دیروز در صفحه توییت خود نوشت حالش خوب است و طی ۲ روز آینده به بیروت بازمی‌گردد. حریری در ادامه همه را به آرامش فراخواند و گفت: خانواده‌ام در کشورش «عربستان سعودی» مملکت خیر هستند. این موضوع که خانواده حریری در عربستان سعودی بمانند، این ظن را به‌وجود می‌آورد که عربستان سعودی که تحت فشارهای جامعه جهانی قرار گرفته است، با استرداد حریری، خانواده‌اش را گروگان می‌گیرد. پیش‌تر رابرت فیسک نیز ابراز

## فرانسه ارجاع پرونده حریری به شورای امنیت را به صورت جدی بررسی می‌کند

## هشدار اتحادیه اروپایی به سعودی‌ها

تماسی با آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل داشته و با وی درباره تحولات مربوط به استعفا حریری صحبت کرده است. براساس گزارش روزنامه «الاجبار» یک مقام عالی‌رتبه در کاخ البیرو در دیداری با روزنامه‌نگاران عرب و فرانسوی اعلام کرده است اگر سعد حریری تا چهارشنبه (امروز) به لبنان بازنگردد، گزینه مطرح شدن این



پیکارجویان با یاد خود را تسلیم کنند یا بمیرند. بی‌بی‌سی بر وجود شواهدی تأکید دارد که نشان می‌دهد برخی فرماندهان کرد و عرب متحد آمریکا، در معامله‌ای با داعش اجازه خروج ده‌ها نفر از آنان بودند یا شهر دادند. از ۳ سال پیش شهر رقه با حدود ۲۰۰ هزار جمعیت به دست تروریست‌های جبهه النصره و ارتش آزاد سوریه افتاد و از ۲ سال پیش نیز داعش کنترل آن را در اختیار گرفت و رقه را

مصاحبه نخست‌وزیر لبنان، از یکی از نگهبانان می‌خواهد یک گوشی تلفن همراه به او بدهد اما نگهبان با این درخواست مخالفت می‌کند. همین امر، گزارش‌های رسانه‌ای مبنی بر مصادره شدن تلفن همراه حریری در حین ورودش به فرودگاه ریاض را مورد تأیید قرار می‌دهد. اما نماینده عربستان در سازمان ملل، روز دوشنبه درباره این صحنه لو رفته، مدعی شد که وی آن را ندیده است. عبدالله المعلمی که در نشست خبری سخن می‌گفت، در پاسخ به سوال خبرنگاری پیرامون اینکه آیا سعد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان در عربستان در حصر قرار گرفته است، گفت: این نخستین بار نیست که حریری به عربستان سفر می‌کند، وی همواره به ریاض آمد و شد دارد. وی در کنفرانس خبری در نیویورک در پاسخ به این سوال که حریری ظرف ۳ روز تنها با یک کت و شلوار ظاهر شده است، گفت «مسئول کمد حریری نیست!»

■ **باسیل: منتظر بازگشت حریری هستیم**  
جبران باسیل، وزیر خارجه لبنان در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی «CNN» با بیان اینکه تنها نشانه عینی آزادی حریری، بازگشت وی به لبنان و اعلام استعفا از خاک این کشور است، گفت: پس از بازگشت حریری به لبنان، همه سردرگمی‌ها پایان می‌یابد. بر اساس این گزارش، وی افزود: ما منتظریم حریری در نهایت تا روز چهارشنبه به لبنان بازگردد و بدین ترتیب از جزئیات استعفا وی مطلع شویم. ما یک کشور دموکراتیک هستیم که در آن، مقامات سیاسی با آزادی تصمیم می‌گیرند. از سوی دیگر، منابع نزدیک به جریان المستقبل در مصاحبه با المستقبل اعلام کردند: هیچ‌کس پاسخی پیرامون تاریخ بازگشت سعد حریری نداد، ما بر این باور نیستیم که خود حریری نیز پاسخی در این باره داشته باشد، چرا که اشاره‌های جدی مبنی بر بازگشت قریب‌الوقوع وی وجود ندارد. فقط عربستان می‌تواند به درخواست‌های بین‌المللی پیش از آنکه به فشار تبدیل شوند، پاسخ دهد.

■ **بنا به کمک کاردار سعودی آمد!**

در حالی که بسیاری تأکید دارند سعد حریری اسیر دست سعودی‌ها شده است، ولید البخاری، کاردار عربستان در لبنان با انتشار کارتونی به انتشار اخبار مبنی بر زبوده شدن حریری توسط عربستان پاسخ داد و به نوعی آنها را به تمسخر گرفت. در این تصویر «بت‌من» به شخصه شهر بالای اسر او نوشته شده «الجری، محظوف (ربوده شده)» سیلی می‌زند. ولید البخاری اعلام استعفاش به شمار می‌آید، شرکت کرد، مصاحبه‌ای که قرار بود ابهام‌زدایی کند ولی ابهامات تازه‌ای را به‌وجود آورد. در بخشی از

ادامه یا استعفا دهد یا اینکه کابینه لبنان به کار خود ادامه دهد. احتمال دوم، محتوای پیام بسیار مهم تیم لبنانی به ریاست جبران باسیل، وزیر خارجه در سفر به فرانسه است و احتمال قوی آن است که این پیام میشل عون رئیس‌جمهور لبنان شامل پیشینه‌هایی برای اقدام در سطح بین‌المللی باشد (باسیل دیروز سفر اروپایی خود به چند کشور که ممکن است در چارچوب سازمان ملل اتخاذ شود، صحبت کرده: ۲ احتمال در این باره وجود دارد: احتمال اول: عربستان، حریری را تا قبل از پنجشنبه آزاد کند و وی به بیروت بازگردد؛

ائتلاف آمریکا به صورت مستقیم از گروه تروریستی داعش حمایت می‌کند. چنین اقداماتی توسط ائتلاف کاملاً مشخص می‌کند که نیروهای در حال پیشروی دولت سوریه در البوکمال، طرح‌های آمریکا را برای ایجاد منطقه‌ای در شرق فرات که تحت کنترل نیروهای حامی آمریکا باشد، فلج کرده است. وزارت دفاع روسیه تأکید کرد این طرح عبارت بود از اینکه داعش نیروهای حامی آمریکا در پوشش نیروهای دموکراتیک سوریه را ایفا کند. در تحوولی دیگر، تروریست‌های داعشی، روز گذشته در ادامه توافق با کردهای سوریه، بدون هیچ درگیری در ریف شرقی دیرالزور، میدان نفتی التنک را در اختیار آنان قرار دادند. گروه اطلاع‌رسانی الاعلام‌الحربی گزارش داد که داعش بدون هیچ درگیری این میدان نفتی را که در شرق دیرالزور واقع شده است، تحویل نیروهای کرد داده است. نیروهای دموکراتیک ضمن ادعای درگیری با داعش برای تسلط بر این میدان نفتی، اعلام کردند به صورت کامل بر آن مسلط شده‌اند. در سایه این تحولات، وزارت خارجه سوریه در ۲ نامه مشابه به دبیرکل و رئیس شورای امنیت سازمان ملل نوشت که تلاش ائتلاف بین‌المللی برای سنگ‌اندازی تروریست‌های داعش که در حال عملیات‌هایش در شهر البوکمال بودند، امتناع ورزیدند. بنا به اعلام روسیه، عملیات آزادسازی شهر البوکمال سوریه نشان داد این ائتلاف است.

## چهارگوشه



## عراق بن سلمان را راه نمی‌دهد

ولیعهد جاهطلب سعودی طی ۲ ماه اخیر و به دنبال دیدار با مقتدی صدر و تماس با برخی سران قبایل عراق، خود را به آب و آتش زده تا سفری به بغداد داشته باشد اما حیدر العبادی اعلام کرد فعلاً نمی‌تواند محمد بن سلمان را راه دهد. این در حالی است که عبادی در سفر اخیر خود به عربستان از بن‌سلمان دعوت کرده بود به عراق سفر کند و قرار بود این سفر در ماه جاری میلادی صورت بگیرد. به گزارش تارنمای «عربی ۲۱»، یک منبع نزدیک به دفتر نخست‌وزیری عراق فاش کرد دولت بغداد با توجه به شرایط منطقه از استقبال ولیعهد سعودی معذور است. «جاسم جعفر» نماینده پارلمان عراق و عضو ارشد حزب الدعوه با اعلام اینکه عراق می‌خواهد مستقل بماند، گفت: «خداهای اخیر در عربستان و منطقه و موضوع لبنان و به عبارت بهتر استعفا سعد حریری از نخست‌وزیری همگی باعث پیچیده شدن مسائل شد به گونه‌ای که برای عراق استقبال از کسی که چه بسا به دلیل مشکل بین عربستان و ایران در آینده عاملی برای زیان دیدن آن باشد، دشوار است.» او تأکید کرد راه ندانن بن‌سلمان به بغداد فعلاً به سود عراق خواهد بود، زیرا این کشور نمی‌تواند از کسی که به دنبال شدت مواضع در قبال ایران و حزب‌الله و حتی برخی طرف‌ها در عراق است، استقبال کند.

## دعوت وزیر صهیونیست از مفتی اعظم سعودی به تل آویو

مفتی اعظم خاندان سعودی، شیخ عبدالعزیز آل‌الشیخ به دلیل حمایت از یهودیان ساکن فلسطین اشغالی، از سوی صهیونیست‌ها تحسین شد. این سرمفتی وهابی درباری روز دوشنبه فتاوی حرام بودن قتل یهود را صادر کرد. وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی ضمن قدرانی از مفتی عربستان، از وی برای همه به تل‌آویو دعوت کرد. ایوب مدعی شد: حماس گروه تروریستی است که به فلسطینی‌ها آسیب می‌زند. تظاهرات به خاطر الاقصی آشوبگرانه است. وی گفت: می‌توان با ارتش اسرائیل برای نابودی حزب‌الله همکاری کرد برای همین از مفتی عربستان می‌خواهم به اسرائیل بیاید تا از استقبال گرم و احترام برخوردار شود.

## نبرد عراقی‌ها در آخرین مقر داعش

نیروهای عراقی ۶ روستا را در استان الانبار واقع در غرب عراق از سیطره داعش خارج کردند. یک منبع نظامی در استان الانبار، دیروز اظهار داشت: نیروهای عراقی و نیروهای حشد عشایر پیشروی به سمت شهر راه در غربی‌ترین نقطه عراق را برای آزادسازی آن از دست داعش آغاز کردند. این شهر آخرین مقر داعش در غرب عراق محسوب می‌شود. ساکنان شهر راه نیز در آستانه شروع این عملیات خروج از این شهر را آغاز کردند. آنها همه احتمال می‌دهند داعش وارد درگیری گسترده برای حفظ این مقر خود شود.

## صدور حکم بازداشت وزیر دارایی پاکستان

یک دادگاه ضد فساد در پاکستان حکم بازداشت وزیر دارایی را صادر کرد. این دادگاه پس از عدم حضور اسحاق دار، این سیاستمدار پیشکسوت در چند جلسه پاسخگویی این رای را صادر کرد. اسحاق دار در حال حاضر تحت مداوای پزشکی در لندن قرار دارد و انتظار می‌رود پس از بازگشت به پاکستان بازداشت شود. با این حال وی همه اتهامات را رد و ادعا کرده بی‌گناه است.

## معاون صلیب سرخ: جنایات در یمن برای جامعه جهانی شرم‌آور است

معاون صلیب سرخ بین‌المللی، جنایات ائتلاف سعودی در یمن را برای جامعه جهانی شرم‌آور و اوضاع این کشور را فاجعه‌بار دانست. به گزارش خبرگزاری صاوسیبما، فرانسیسکو روکا این حرف را در پاسخ به سخنان سفیر عربستان در سازمان ملل متحد به زبان آورد آن هم در حالی که سفیر سعودی مدعی شده بود دولت‌ش نه تنها مانع از ورود مواد غذایی و دارو نمی‌شود، بلکه خودش هم به یمن کمک می‌کند! اما سخنگوی سازمان ملل بارها اعلام کرده ائتلاف سعودی با بستن مرزهای یمن و محاصره کامل یک ملت جلوی تمام کمک‌های انسانی سازمان را گرفته و ۷ میلیون یمنی در معرض گرسنگی و مرگ تدریجی قرار دارند. همچنین دیپلمات‌های یمنی به سازمان ملل گفته‌اند شیوع وبا در یمن کل عربستان است که از پیروزی در میدان جنگ ناامید شده است.